２０２２年１２月２２日

各位

西武鉄道株式会社

西武鉄道における障がい者用 PASMOサービス概要について

２０２３年３月１８日（土）よりサービスが開始される、障がい者割引が適用されるお客さま向けの新たな

PASMO（障がい者用 PASMO）について、西武鉄道における取扱いを下記のとおりお知らせします。

障がい者用 PASMOは、障がい者割引が適用されるお客さまにも、よりシームレスにご利用いただくこ

とができます。

記

1.サービス開始日

   2023年 3月 18日（土） （予定）  ※変更がある場合、別途お知らせします。

２．サービス概要

   障がい者用 PASMOの詳細についてはこちらをご確認ください。

    https://www.seiburailway.jp/newsroom/news/file/20221222_pasmo.pdf

３.当社線における購入箇所

池袋、練馬、大泉学園、飯能、西武秩父、西武新宿、高田馬場、上石神井、田無、所沢、本川越、拝島、

国分寺、武蔵境の計１４駅

４．当社線における障がい者本人の単独利用

   第 1種身体障がい者または第 1種知的障がい者のお客さまが、西武線内を 50キロメートルを超え

て乗車する場合に限り、単独でご利用いただけます。

   ※現行の割引制度と同様の取扱いです。

     https://www.seiburailway.jp/railway/ticket/ticket/discount/

５．お問い合せ先

西武鉄道お客さまセンター TEL.(04)2996-2888

音声ガイダンスのご案内により、メニューをお選びください。

［営業時間： 全日 9時～17時（12/30～1/3を除く）］

以 上

※「PASMO」は、株式会社パスモの登録商標です。

https://www.seiburailway.jp/newsroom/news/file/20221222_pasmo.pdf
https://www.seiburailway.jp/railway/ticket/ticket/discount/